
 
 
 
 
 
 
 
 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 82 71 - Fax 945 01 83 36 - E-mail: huisvase@ej-gv.es 

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA 
IKERKETA SAILA 
Administrazio eta Zerbitzuen  Sailburuordetza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN 
Viceconsejería de Administración y Servicios 

Ebazpena, 2010eko urriaren 4koa, 
Administrazio eta Dirubideen 
Zuzendariarena, objetutzat DURANGOko 
IES Fray Juan de Zumarraga BHIn 
bigarren hezkuntzako eraikinaren 
birmoldaketa obren aparejadore 
bidezko zuzendaritza lanak dituen 
kontratua esleitzen duena, (SE/35/10). 
 
 
 
 Objetutzat, DURANGOko IES Fray 
Juan de Zumarraga BHIn bigarren 
hezkuntzako eraikinaren birmoldaketa obren 
aparejadore bidezko zuzendaritza lanak 
kontratatzea duen espedientea, SE/135/10 
zenbakiduna, ikusirik. 
 
 

AURREKARIAK 
 
 Lehenengoa.- Espedientean, 
Sektore Publikoaren Kontratuak arautzen 
dituen, urriaren 30eko 30/2007 Legearen 
22, 93 eta 278 artikuluetan eskatutako 
agiriak aurki ditzazkegu. 
 
 Bigarrena.- Espedientea, 
publizitaterik gabeko prozedura 
negoziatuaren bidez izapidetu da. 
 
 Hirugarrena.- Espedientean, 
bidalitako gonbidapenak aurki ditzazkegu, 
eta, eskaintzak aurkezteko epea amaituta, 
honako hauek jaso dira: 
 

Resolución de Adjudicacion de 4 de 
octubre de 2010 de la Directora de 
Administracion y Gestión Económica por 
la que se adjudica el contrato de 
servicios que tiene por objeto la 
dirección de los trabajos de ejecución 
(aparejador) de las obras para reforma 
de edificio educación secundaria en IES 
Fray Juan de Zumarraga BHI de 
DURANGO, (SE/35/10). 
 
 Visto el expediente que tiene por 
objeto la contratación de la dirección de los 
trabajos de ejecución (arquitecto técnico) 
para las obras para reforma de edificio 
educación secundaria en IES Fray Juan de 
Zumarraga BHI en DURANGO, con el nº 
SE/35/10. 
 

ANTECEDENTES DE HECHO: 
 
 Primero.- Obran en el expediente 
toda la documentación preceptuada en el 
art. 22, 93, y 278, de la Ley 30/2007 de 30 
de Octubre de Contratos del Sector Público. 
 
 
 Segundo.- El expediente ha sido 
tramitado por procedimiento negociado sin 
publicidad previa. 
 
 Tercero.- Constan en el expediente 
las invitaciones cursadas y , dentro del plazo 
de presentación de ofertas, se han recibido 
las siguientes ofertas: 
 

- MIKEL BALLARIN – OFICINA TÉCNICA, S.L.P. 
- IGOR DÍAZ DE GUEREÑU DE LOS RÍOS 
- ARKI-TEK DISEÑO Y APLICACIONES CONSTRUCTIVAS, S.L.P. 

 
 Laugarrena.- Kontratazio 
Zerbitzuak, irailaren 17aan, enpresen 
kontratatzeko gaitasuna eta kaudimena 
aurkeztekoa giriak kalifikatu ziren, eta 
aztertu ondoren, kasu guztietan behar 
bezala ziurtatu zela ondorioztatu zen, eta 
aurkeztutako proposamen guztiak onartzea 
proposatzen du. 
 
 
 
 Bostgarrena.- Era berean, 
onartutako lizitatzaileek eskaintza 
ekonomikoak honako hauek izan ziren:  

 Cuarto.- Por el Servicio de 
Contratación se procedió, el día 17 de 
septiembre a la calificación de la 
documentación presentada en orden a 
acreditar la capacidad para contratar y la 
solvencia de las empresas, y una vez 
analizada, se constató que la misma había 
sido acreditada en la forma correcta, en 
todos los casos, por tanto, propone admitir 
todas las proposiciones remitidas. 
 
 Quinto.- Asimismo, las ofertas 
económicas de los licitadores admitidos 
fueron las siguientes: 
 

• MIKEL BALLARIN- OFICINA TÉCNICA, S.L.P. 



 
 

Eskaintza/Oferta: 21.410,69 € + 3.853,92 € BEZa / IVA= 25.264,61 € 
• IGOR DÍAZ DE GUEREÑU DE LOS RÍOS 

Eskaintza/Oferta: 24.000 € + 4.320 €  BEZa / IVA= 28.320 € 
• ARKI-TEK DISEÑO Y APLICACIONES CONSTRUCTIVAS, S.L.P. 

Eskaintza/Oferta: 20.630  € + 3.713,40 € BEZa / IVA= 24.343,40 € 
 
 Seigarrena.- Proposamen 
ekonomiko hauek zehaztutako aurrekontuan 
sartzen direnez, Kontratazio Zerbitzuak, 
proposamen ekonomikorik abantailatsuena 
ARKI-TEK DISEÑO Y APLICACIONES 
CONSTRUCTIVAS, S.L.P.k aurkeztutakoa 
dela dio, neurrizkanpoko bajarik egin ez 
duelarik, beraz, 2010eko irailaren 20an, 
Klausula Administratibo Berezien Pleguaren 
20.1. atalean zehaztutako dokumentazioaren 
aurkezpena eskatu zitzaion. 
 
 
 

 Sexto.- Encontrándose estas 
proposiciones económicas, dentro del 
presupuesto establecido, el Servicio de 
Contratación, estima que la proposición 
económicamente más ventajosa es la 
presentada por ARKI-TEK DISEÑO Y 
APLICACIONES CONSTRUCTIVAS, S.L.P., sin 
que esté incursa en baja desproporcionada, 
de manera que, con fecha 20 de septiembre 
de 2010 se solicitó la presentación de la 
documentación requerida en el apartado 
20.1. del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares. 
 

 Zazpigarrena.- 2010eko urriaren 
1ean, ARKI-TEK DISEÑO Y APLICACIONES 
CONSTRUCTIVAS, S.L.P.k , eskatutako 
agiriak aurkeztu zituen. 
 

 Sexto.- Con fecha 1  de octubre de 
2010, la empresa ARKI-TEK DISEÑO Y 
APLICACIONES CONSTRUCTIVAS, S.L.P. 
presentó la documentación requerida. 
 

 
OINARRI JURIDIKOAK 

 
 Lehenengoa.- Espedientea, 
publizitaterik gabeko prozedura negoziatu 
bidez izapidetu da, Sektore Publikoaren 
Kontratuak arautzen dituen, urriaren 30eko 
30/2007 Legearen 158.e) eta 161.2. 
artikuluen arabera. 
 
 Bigarrena.- Espedientean, 
bidalitako gonbidapenak eta jasotako 
eskaintzak aurki daitezke. 
 
 Hirugarrena.- Karatularen 30.1. 
ataleko esleipenerako erizpideak ikusita, 
neurriz kanpoko beherapenean ez dagoen 
eskaintza ekonomikorik abantailatsuena, 
ARKI-TEK DISEÑO Y APLICACIONES 
CONSTRUCTIVAS, S.L.P. enpresak 
aurkeztutakoa da. 
 
 Laugarrena.- Sektore Publikoaren 
Kontratuak arautzen dituen, urriaren 30eko 
30/2007 Legearen 135. artikuluan 
araututakoa bete da. 
 
 Bostgarrena.- Hezkuntza, 
Unibertsitate eta Ikerketa Saileko egitura 
organikoa ezartzen duen, irailaren 14ko 
233/2010 Dekretuaren 9.n) artikuluaren 
arabera (2010eko irailaren 29ko EHAA). 

 
FUNDAMENTOS JURÍDICOS 

 
 Primero.- El expediente ha sido 
tramitado por procedimiento negociado sin 
publicidad previa conforme a lo dispuesto en 
el artículo 158.e) y 161.2. de la Ley 
30/2007, de 30 de octubre de Contratos del 
Sector Público. 
 
 Segundo.- Constan en el expediente 
de contratación las invitaciones cursadas y 
las ofertas recibidas. 
 
 Tercero.- Vistos los criterios de 
adjudicación establecidos en el apartado 
30.1. de la carátula, la oferta 
económicamente más ventajosa no incursa 
en baja desproporcionada es la presentada 
por la empresa ARKI-TEK DISEÑO Y 
APLICACIONES CONSTRUCTIVAS, S.L.P.. 
 
 Cuarto.- Habiéndose cumplido lo 
previsto en el artículo 135 de la Ley 30/2007 
de 30 de Octubre de Contratos del Sector 
Público. 
 
 Quinto.- El artículo 9.n) del Decreto 
233/2010, de 14 de septiembre, por el que 
se establece la estructura orgánica y 
funcional del Departamento de Educación, 
Universidades e Investigación (BOPV de 29 
de septiembre de 2010). 
 

EBATZI DUT RESUELVO 
 

 Lehenengoa.- objetutzat,  Primero.- Adjudicar el contrato que 



 
 

DURANGOko IES Fray Juan de Zumarraga 
BHIn bigarren hezkuntzako eraikinaren 
birmoldaketa obren aparejadore bidezko 
zuzendaritza lanak dituen kontratua, 
SE/135/10 zenbakiduna,  ARKI-TEK DISEÑO 
Y APLICACIONES CONSTRUCTIVAS, S.L.P. ri 
esleitzea, 20.630 euro, gehi 3.713,40 euro 
BEZari dagozkionak, guztira 24343,40 
eurotako zenbatekoaz, honako urtesariekin: 
 
 
 
2010: 1.301,34 + 234.24 € BEZ = 1.535,58 € 
2011: 19.328,66 € + 3.479,16 € BEZ =  
22.807,82 € 
 
 Bigarrena.- Kontratua formalizatu 
aurretik, esleipendunaren betebehar 
moduan, Klausula Administratibo Berezien 
Pleguaren 22.2. atalean zehaztutako agirien 
aurkezpena agindu. 
 
 
 Hirugarrena.- Esleipenerako 
Ebazpen hau interesdun guztiei jakinarazi, 
eta Kontratazio Organoaren 
kontratatzailearen Profilean publikatu, 
Sektore Publikoaren Kontratuak arautzen 
dituen, urriaren 30eko 30/2007 Legearen 
137 eta 138 artikuluetan araututakoaren 
arabera. 
 
 Laugarrena.- Kontratua, 
esleipenaren jakinarazpena jaso eta 
hurrengo egunetik 15 baliodunetako epean, 
formalizatzea agindu. 
 
 Bostgarrena.- Administrazio bidea 
agortzen ez duen Ebazpen honen aurka, 
IGOTZE ERREKURTSOA jarri daiteke, Herri 
Administrazioen Araubide Juridikoaren eta 
Administrazio Prozedura Erkidearen, 
azaroaren 26ko 30/1992 Legearen 114 eta 
ondorengo artikuluak, 4/1999 Legearen 
bidez aldatutakoa (Sektore Publikoaren 
Kontratuak arautzen dituen, urriaren 30eko 
30/2007 Legearen 310.5. artikuluan 
araututakoaren arabera, abuztuaren 5eko 
34/2010 Legeak eginiko aldaketa). 
 
 

tiene por objeto la contratación de la 
dirección de los trabajos de ejecución 
(aparejador) de las obras para reforma de 
edificio educación secundaria en IES Fray 
Juan de Zumarraga BHI de DURANGO, con 
el nº SE/35/10, a ARKI-TEK DISEÑO Y 
APLICACIONES CONSTRUCTIVAS, S.L.P., por 
un importe de 20.630 euros más 3.713,40 
euros en concepto de IVA, en total  
24.343,40 Euros en las siguientes 
anualidades: 
 
2010: 1.301,34 + 234.24 € IVA = 1.535,58 € 
2011: 19.328,66 € + 3.479,16 € IVA =  
22.807,82 € 
 
 Segundo.- Ordenar, como 
obligación del adjudicatario, previa a la 
formalización del contrato, la presentación 
de la documentación señalada en el 
apartado 22.2. del Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares. 
 
 Tercero.- Proceder a la notificación 
de esta Resolución de adjudicación a todos 
los interesados, y a su publicación en el 
Perfil de Contratante de este Órgano de 
contratación de conformidad con lo señalado 
en los artículos 137 y 138 de la Ley 
30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del 
Sector Público. 
 
 Cuarto.- Ordenar la formalización 
del contrato en el plazo de quince (15) días 
hábiles siguientes a aquél en que se reciba 
la notificación de la adjudicación. 
 
 Quinto.- La presente Resolución, 
que no agota la vía administrativa, podrá ser 
recurrida ante el superior jerárquico del 
órgano que la ha dictado a través del 
RECURSO DE ALZADA, regulado en los 
artículos 114 y ss. de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, 
modificada por la Ley 4/1999 (regulado en el 
artículo 310.5 de la Ley 30/2007, de 30 de 
octubre, de Contratos del Sector Público 
modificada por la Ley 34/2010, de 5 de 
agosto). 
 

 
Vitoria-Gasteiz, 2010eko / de 2010 
 
 
 
 

Izptua./ Fdo: Juana Urrutia Bilbao 
ADMINISTRAZIO ETA DURIBIDEEN ZUZENDARIA 

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN ECONÓMICA
 


